PROMIS-PROMIS Standard Artik

& markant

Zielmarkt Osterreich -
GLN des 9011900000008 1
Lieferantenname Mautner Markhof Feinkost GmbH =
GTIN 09011900100012 a
Artikelkurzbeschreibung HESPERIDEN 7,5% 1000 ML PET FL. g
»
Ubersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
09011900100012 Flasche 92 Millimeter 92 Millimeter 283 Millimeter = 1062 Gramm 1
09011900200019 Tablett / Tray 379 Millimeter @ 282 Millimeter = 286 Millimeter 12784 Gramm 12
09011900220437 Tablett / Tray 600 Millimeter = 400 Millimeter = 1264 Millimeter 107976 Gramm 96

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
09011900100012 Flasche Ja Nein Nein -
09011900200019 Tablett / Tray Nein Ja Ja -
09011900220437 Tablett / Tray Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 09011900100012
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9011900000008
Name des Datenverantwortlichen Mautner Markhof Feinkost GmbH
Basisartikel Ja

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

GNO1 - ESSIG

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

Publikationsdatum 22.02.2016
Datumsangaben
Gultig-ab Datum 21.11.2022
Zuletzt geandert 21.11.2022
Verfugbarkeit: Startdatum und -zeit 24.10.2014
Verfigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -
null null
Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher -
Frihestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Mautner Markhof Feinkost GmbH
A-1110 Wien

9011900000008
Mautner Markhof Feinkost GmbH

9011900000008
Mautner Markhof Feinkost GmbH

HESPERIDEN 7,5% 1000 ML PET FL.

Lebensmittel

Weingeistessigzubereitung 7,5% Saure

Mautner Markhof Hesperiden Essig 7,5 % 1 | PET Flasche
MAUTNER MARKHOF | Mautner Markhof Hesperiden Ess

Das Osterreichische Original!

Seit 1927 produzieren wir den Original MAUTNER MARKHOF
Hesperiden Essig - eine spezielle Komposition aus
Weingeistessig, Weinessig und dem Geschmack sonnengereifter
Apfel.

Er ist nach den Huterinnen des Apfelhaines der Gottin Hera
benannt - den Hesperiden. Diese Nymphen hiiteten in einem
wunderschénen Garten einen Baum mit goldenen Apfeln. Die
Apfel verliehen den Géttern ewige Jugend. Osterreichs
beliebtester Essig verleiht vor allem Erdapfel-, Hauptel- und
Gurkensalat seinen unnachahmlich guten Geschmack und darf in
keiner Kuche fehlen.

1000 Milliliter
Ja

1000 Milliliter
1062 Gramm
null null

GTIN: 09011900100012 GLN: 9011900000008 Zielmarkt: Osterreich 2/6



Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Osterreich
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 22090091
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit @ - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

gusétzliche Frewillige Herkunftsangaben -
Okologisches Produkt

Okologische Herkunft Nicht Bio
Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -
Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitatskennzeichen -
Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -

null null

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code Grad des Vorkommens
Schwefeldioxid und Sulfite Enthalt - Ist im Produkt enthalten
null null

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung -
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode -
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben
Nutri-Score

17.04.2023

: Messgenauigkeit
: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
100 Milliliter

26

112

Ungefahrer Wert (~)

Fett
0.5 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fur genaue Messung (Regel: < 0,5)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.1 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)

Kohlenhydrate
0.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
0.5 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)

Salz Aquivalent
0.01 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fur genaue Messung (Regel: < 0,5)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml
BRENNWERT 112 k) / 26 kcal
FETT <05¢g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN <0.1g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 059
- DAVON ZUCKER 059
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS <0.5¢g
SALZ <0g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Claim auf Verpackung Code der Art Nahrstoffcode

- Frei von dem beim
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur Gluten
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

- Frei von dem beim
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur Laktose
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste
Zutaten: 87% Weingeistessig (D: Branntweinessig),

- Zutatenliste (Deutsch) 10% WeiBweinessig, Apfelsaftkonzentrat,
Antioxidationsmittel: E224 (SULFIT); Farbstoff: E150c,.

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6) -
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
Gewdrze / Konservierungsstoffe / Extrakte
Essig / Kochweine

Essig
10000051
283 Millimeter
92 Millimeter
92 Millimeter
Nein

Flasche
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